
Σελίδα 1 από 4 

Οικονομική Επιτροπή Δήμου Αγιάς 

 

                   

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 
ΔΗΜΟΣ ΑΓΙΑΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ  

Αναρτητέα στο διαδίκτυο 
Αγιά, 25.10.2017 
Αριθμ. πρωτ.: 10892 

 
Διεύθυνση: Καλυψώς Αλεξούλη 27  
                   Τ.Κ. 40003, Αγιά   
Πληροφορίες: Ιωάννης Μπουρνάκας  
Τηλέφωνο: 2494350315 
Τηλεομοιοτυπία: 2494350320 
Email: i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr                 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ  
116/2017 

από το πρακτικό της 22ης/24.10.2017 τακτικής  
συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Αγιάς 

  
 
Θέμα  ΕΗΔ : Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου: Άσκηση δικαιώματος κυριότητας του Δήμου Αγιάς στη 

συζήτηση των ανακοπών του Ιωάννη Τσιάρα κατά του Ελληνικού Δημοσίου.  
 

Στην Αγιά, στην αίθουσα συνεδριάσεων «Χρυσαλλίδα», σήμερα Τρίτη 24.10.2017, ώρα 21:30 μ.μ. 
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Αγιάς, μετά από την με 
αριθμό πρωτοκόλλου 10632/20.10.2017 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, που δημοσιεύθηκε στην 
ιστοσελίδα του Δήμου και γνωστοποιήθηκε στα μέλη της σύμφωνα με τις διατάξεις άρθρου 75 παρ. 6 του 
Ν.3852/2010 (Α΄87). 
 
Πριν την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο 
επτά ( 7 ) μελών ήταν:  
  Παρόντες 
1. Γκουντάρας Αντώνης, Πρόεδρος 2. Ιωάννης Αναστασίου, αναπληρωματικό μέλος1                          
3. Γιαννουλέα Χριστίνα, μέλος                               4. Ζιούλη Αναστασία, μέλος 
5. Ριζούλης Στέφανος 6. Σμυρλής Βασίλειος 
7. Τριανταφύλλου Αθανάσιος  

Απόντες 
8. Γρηγόριος Καλαγιάς που δεν προσήλθε αν και είχε κληθεί νόμιμα. 
 
Στη συνεδρίαση προσκλήθηκε και παραβρέθηκε ο Ιωάννης Σπανός, Προϊστάμενος του Τμήματος 
Οικονομικών Υπηρεσιών. 
 
Τα πρακτικά της συνεδρίασης τήρησε ο υπάλληλος του Τμήματος Διοικητικών Υπηρεσιών Ιωάννης 
Μπουρνάκας. 
 
Μετά από τα παραπάνω ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
 
 
                                                 
1 Αναπλήρωσε τον Γρηγόριο Καλαγία, τακτικό μέλος της Επιτροπής. 

http://www.dimosagias.gr/apofaseis/apofaseis-oikonomikis-epitropis.html
mailto:i.mpoyrnakas@0559.syzefxis.gov.gr
ΑΔΑ: ΩΥ1ΩΩ6Ι-ΛΑΨ



Σελίδα 2 από 4 

 

Πριν τη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: 
 
Με τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ.3 Ν.3852/10 ορίζεται ότι: «3.Ο πρόεδρος καταρτίζει την ημερήσια 
διάταξη. Στην ημερήσια διάταξη αναγράφονται υποχρεωτικά και όλα τα θέματα που προτείνει ο 
δήμαρχος. Η επιτροπή μπορεί να αποφασίζει με την απόλυτη πλειοψηφία του συνολικού αριθμού των 
μελών της ότι συγκεκριμένο θέμα το οποίο δεν έχει εγγραφεί στην ημερήσια διάταξη είναι κατεπείγον να 
το συζητά και να λαμβάνει απόφαση γι' αυτό με την ίδια πλειοψηφία, πριν από την έναρξη της συζήτησης 
των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης». 
 
Εν τω μεταξύ έχει προκύψει ένα ακόμη θέμα, το οποίο θεωρείται κατά την κρίση μου κατεπείγον, αφού η 
υπόθεση που το αφορά συζητείται στις 3/11/2017 ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας και 
πρέπει να συζητηθεί κατά προτεραιότητα και αφορά στον ορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου για την 
άσκηση δικαιώματος κυριότητας του Δήμου Αγιάς στη συζήτηση των ανακοπών του Ιωάννη Τσιάρα κατά 
του Ελληνικού Δημοσίου. 
 
Για τους παραπάνω λόγους, φρονώ ότι θα πρέπει να τεθεί πρώτο αυτό το θέμα προς συζήτηση, παρά το 
ότι δε συμπεριλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του. 
 
Με βάση τα παραπάνω σας καλώ να ψηφίσουμε σχετικά. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη της: 
- την εισήγηση του Προέδρου,  
- τις διατάξεις του άρθρου 75 παρ. 3 του Ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
- το περιεχόμενο του θέματος, το οποίο αν και δεν περιλαμβάνεται στην ημερήσια διάταξη πρέπει να 

συζητηθεί κατά προτεραιότητα, λόγω της κατεπείγουσας φύσης του, 
- την απουσία από την αίθουσα των μελών Ιωάννη Αναστασίου και Αθανάσιου Τριανταφύλλου,   

 
Αποφασίζουμε ομόφωνα 

(με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών)  

 
Την συζήτηση του θέματος που αφορά στον ορισμό πληρεξουσίου δικηγόρου για την άσκηση του 

δικαιώματος κυριότητας του Δήμου Αγιάς στη συζήτηση των ανακοπών του Ιωάννη Τσιάρα κατά του 

Ελληνικού Δημοσίου, πριν την έναρξη της συζήτησης των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης, λόγω της 

κατεπείγουσας ανάγκης που υπάρχει για την επίλυσή του.  

 

 

Στη συνέχεια η Οικονομική Επιτροπή προχώρησε στη συζήτηση των θεμάτων της συνεδρίασης: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΩΥ1ΩΩ6Ι-ΛΑΨ



Σελίδα 3 από 4 

 

Θέμα  ΕΗΔ : Ορισμός πληρεξουσίου δικηγόρου: Άσκηση δικαιώματος κυριότητας του Δήμου Αγιάς 

στη συζήτηση των ανακοπών του Ιωάννη Τσιάρα κατά του Ελληνικού Δημοσίου. 

 

Το ανωτέρω θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος, που έθεσε υπόψη της Οικονομικής Επιτροπής τα εξής: 

 

«Την 3-11-2017 εκδικάζονται ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας δύο ανακοπές του Ιωάννη 

Τσιάρα κατά του Ελληνικού Δημοσίου και συγκεκριμένα: 

1. Η με αριθμ. καταθ. 479/2017 ανακοπή του Ιωάννη Τσιάρα κατά του Ελληνικού Δημοσίου και κατά 

του υπαριθμ.23/2017 Πρωτοκόλλου Διοικητικής Αποβολής της Προϊσταμένης της Κτηματικής 

Υπηρεσίας Λάρισας και 

2. Η με αριθμ. καταθ. 241/2017 ανακοπή του Ιωάννη Τσιάρα κατά του Ελληνικού Δημοσίου και κατά 

του υπαριθμ.106/2017 Πρωτοκόλλου καθορισμού αποζημίωσης αυθαίρετης χρήσης δημόσιου 

κτήματος της Προϊσταμένης της Κτηματικής Υπηρεσίας Λάρισας. 

 

Προκειμένου ο Δήμος Αγιάς να διεκδικήσει την επίδικη έκταση, που του ανήκει κατά κυριότητα και να 

ασκήσει κάθε παρεπόμενο δικαίωμα κυριότητας για λογαριασμό του, θα πρέπει να ορίσει πληρεξούσιο 

δικηγόρο, που θα παραστεί κατά τη συζήτηση των δύο ανακοπών και θα εκπροσωπήσει το Δήμο». 
 

 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:  
- την εισήγηση του Προέδρου,  

- τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 περιπτ. ιε’ του ν. 3852/2010 (Α΄87): «Νέα Αρχιτεκτονική της 

Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

- την υπ’ αριθμ. 7/2017 (ΑΔΑ: 6ΣΗΜΩ6Ι-ΜΒΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα: 

«Έγκριση 1ης διάθεσης πιστώσεων προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017», 

- τις με αριθμό κατάθεσης 479/2017 και 241/2017 ανακοπές του Ιωάννη Τσιάρα κατά του Ελληνικού 

Δημοσίου, 

- το γεγονός ότι κατά τη συζήτηση και ψήφιση του θέματος απουσίαζαν από την αίθουσα τα μέλη της 

Επιτροπής Ιωάννης Αναστασίου και Αθανάσιος Τριανταφύλλου,  
και μετά από συζήτηση  

 
Αποφασίζουμε ομόφωνα 

(με την απόλυτη πλειοψηφία των μελών)  

 
Α. Δίνουμε την εντολή και πληρεξουσιότητα στο δικηγόρο του Πρωτοδικείου Λάρισας Δημήτριο 

Γεωργοβίτσα, (ΑΦΜ : 026882356), με ΑΜ ΔΣΛ 292, κάτοικο Αγιάς, διεύθυνση 25
ης

 Μαρτίου 18, να 

παραστεί και να εκπροσωπήσει το Δήμο Αγιάς ενώπιον του Μονομελούς Πρωτοδικείου Λάρισας την 

3/11/2017 στις συζητήσεις των με αριθμό κατάθεσης 479/2017 και 241/2017 ανακοπών του Ιωάννη Τσιάρα 

κατά του Ελληνικού Δημοσίου, προκειμένου να διεκδικήσει την επίδικο έκταση, που ανήκει κατά 

κυριότητα στο Δήμο Αγιάς, ασκώντας κάθε παρεπόμενο δικαίωμα κυριότητας για λογαριασμό του Δήμου, ή 

σε οποιαδήποτε μετ’ αναβολή δικάσιμο, να καταθέσει προτάσεις και κάθε άλλο νομιμοποιητικό έγγραφο, 

να εξετάσει μάρτυρες και να προβάλει ενστάσεις και ισχυρισμούς σχετικά με τα ανωτέρω δικόγραφα. 

 

Β. Η αμοιβή του δικηγόρου θα καθορισθεί σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 281 του Κ.Δ.Κ. και θα 

βαρύνει τον κ.α. 02.00.6111, του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2017, με τίτλο: «Αμοιβές νομικών & 

συμβολαιογράφων», στον οποίο έχει εγγραφεί πίστωση 13.500,00€ που έχει διατεθεί με την υπ’ αριθμ. 

7/2017 (ΑΔΑ: 6ΣΗΜΩ6Ι-ΜΒΕ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής.  

 

Γ. Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του προγράμματος «Δι@ύγεια» και να κοινοποιηθεί στο 

Τμήμα Τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Αγιάς για τις επιπλέον 

ενέργειες.  

 

ΑΔΑ: ΩΥ1ΩΩ6Ι-ΛΑΨ



Σελίδα 4 από 4 

 

Κατά τη συζήτηση και ψήφιση του θέματος απουσίαζαν από την αίθουσα τα μέλη της Επιτροπής, Ιωάννης 

Αναστασίου και Αθανάσιος Τριανταφύλλου 

 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 116/2017. 
Αποφασίσθηκε, αναγνώσθηκε και υπογράφεται. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή 

Ο Πρόεδρος   Τα παρόντα μέλη 
 

Ακριβές Αντίγραφο 
Ο Πρόεδρος 

της Οικονομικής Επιτροπής 
 
 

Αντώνης Ν. Γκουντάρας 
 

ΑΔΑ: ΩΥ1ΩΩ6Ι-ΛΑΨ


		2017-10-26T10:53:05+0300
	Athens




